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Uppdrag att följa upp styrning, utformning och arbetssätt avseende 
regeringens tillfälliga satsning på en ökad bemanning inom äldreomsorgen 

Regeringens beslut 

Statskontoret får i uppdrag att följa upp styrning, utformning och 
arbetssätt avseende regeringens satsning på en ökad bemanning inom 
äldreomsorgen. Statskontoret ska lämna en delrapport senast  
den 31 mars 2017 till Regeringskansliet (Socialdepartementet). En slut-
rapport ska lämnas senast den 29 mars 2019.  
Rapporten ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.  

Bakgrund 

Regeringen avsätter 2 miljarder kronor per år 2016–2018 för att öka 
bemanningen med målet att höja kvaliteten inom äldreomsorgen, öka 
tryggheten för äldre kvinnor och män samt förbättra förutsättningarna 
för en jämställd, likvärdig och jämlik äldreomsorg i hela landet.  
 
Äldre personer i behov av vård och omsorg ska kunna lita på att vården 
och omsorgen är av god kvalitet och att det finns tillräckligt med perso-
nal med lämplig utbildning och erfarenhet för att utföra den. Många av 
de centrala faktorer som påverkar kvaliteten och effektiviten inom äldre-
omsorgen är relaterade till bemanningen och tillgången till personal. 
Äldreomsorg är en personalintensiv verksamhet där lönekostnaderna 
uppgår till 80 procent av den totala kostnaden. Tillgången till personal är 
en central faktor för att påverka kvalitet och effektivitet. Regeringen 
riktar därför medel till kommunerna i syfte att öka bemanningen inom 
äldreomsorgen.  
  
En ökad bemanning kan skapa utrymme för personalen att tillbringa mer 
tid med den äldre, men också ge större möjligheter för personalen att 
gemensamt utveckla verksamheten. På så sätt kan satsningen bidra till att 
skapa trygghet och öka kvaliteten för de äldre. Att öka bemanningen kan 
också förväntas bidra till en förbättrad arbetsmiljö för personalen.  
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Merparten av dem som arbetar inom äldreomsorgen är kvinnor och de 
flesta av brukarna av äldreomsorg är också kvinnor. Äldreomsorgens 
utformning är därför också en fråga om kvinnors villkor.  
Socialstyrelsen har haft regeringens uppdrag att utformat ett förslag till 
stimulanssatsning för en ökad bemanning inom äldreomsorgen samt en 
modell för fördelning av stimulansbidrag avseende 2015–2018  
(dnr S2015/3132/FST).  Därefter har Socialstyrelsen fått i uppdrag att 
administrera, fördela medel och löpande följa upp den tillfälliga 
satsningen (dnr S2015/04636/FST). 

Närmare om uppdraget 

Statskontoret ska analysera i vilken grad styrning, utformning och ar-
betssätt har varit ändamålsenliga i förhållande till regeringens mål med  
stimulanssatsningen. Fokus ska vara på styrkor och svagheter i genom-
förandet. I uppdraget ingår att ta del av Socialstyrelsens arbete i anslut-
ning till stimulanssatsningen. Analysen ska bland annat beakta betydel-
sen av de kriterier som legat till grund för fördelningen av medel, kom-
munernas intresse av att ta del av stimulansmedlen inklusive redovisning 
av användningen av stimulansmedlen samt hur privata utförare påverkats 
av satsningen. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Åsa Regnér 
      
      
     Malin Ekman-Aldén  
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Kopia till 
 
Statsrådsberedningen/internrevisionen 
Finansdepartementet/BA, OFA K 
Arbetsmarknadsdepartementet/A, IU, 
Näringsdepartementet/NV KSR 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning/Ek 
Socialutskottet 
Ekonomistyrningsverket 
Kammarkollegiet 
Sveriges Kommuner och Landsting 
Famna 
Vårdföretagarna 
Nationellt kompetenscentrum anhöriga 
Pensionärernas Riksorganisation 
Riksförbundet pensionärsgemenskap 
Svenska Kommunalpensionärernas Förbund 
Sverigefinska pensionärer 
Sveriges Pensionärers Riksförbund 
Sveriges Pensionärsförbund 
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